
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov pro seniory Světlo v Drhovli  
 

Poskytuje pobytové služby osobám 
starším 55 let, které jsou z důvodu věku 
nebo nepříznivého zdravotního stavu 
ohroženy sociálním vyloučením, mají 
sníženou schopnost zvládat základní 
životní potřeby, jsou závislé na pomoci 
jiné osoby a tuto pomoc nemohou získat 
ve svém přirozeném prostředí. Úhrady za 
poskytování sociální služby se řídí 
vyhláškou 505/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.   
 

Domov se nachází v objektu komplexně 
zrekonstruovaného zámku v obci Drhovle, 
nedaleko okresního města Písku a je obklopen 
rozsáhlým parkem. Kapacita služby je 60 míst.  
Ubytování je zajištěno v jednolůžkových a 
dvoulůžkových pokojích, koupelny a toalety 
jsou společné vždy pro několik pokojů. 

Klientům poskytuje péči odborný 
zdravotnický a ošetřovatelský personál, 
sociální a aktivizační pracovnice. Domov 
disponuje vlastní kuchyní a prádelnou. Do 
domova dochází pravidelně praktický lékař. 

 
 
  
 
 
 

Domov se zvláštním režimem 
 

Domov se zvláštním režimem je určen 
klientům s  chronickým duševním 
onemocněním — osobám s 
Alzheimerovou chorobou nebo jiným 
typem demence, starším 55 let, kteří 
potřebují k zajištění svých potřeb pomoc 
jiné fyzické osoby a tuto pomoc 
nemohou získat ve svém přirozeném 
prostředí. Úhrady za poskytování sociální 
služby se řídí vyhláškou 505/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.  
 

Služba je poskytována v areálu drhovelského 
zámku v jednolůžkových až třílůžkových 
pokojích. Kapacita služby je 38 míst.  

Personál je odborně školen v oblasti 
poskytování péče lidem trpícím demencí. 
Stravování je zajištěno taktéž z místní 
kuchyně. 
 
 
 
 
 

 

 

Domov pro seniory Světlo, 
pobočka Písek 

 

Pobočka Domova pro seniory Světlo poskytuje 
totožné pobytové služby jako v Drhovli v 
domově pro seniory. Nachází se v těsné 
blízkosti písecké nemocnice nedaleko centra 
města Písku. Ubytovací kapacita je 83 míst. 
K dispozici jsou jednolůžkové a dvoulůžkové 
pokoje s vlastní koupelnou a toaletou. Strava 
je zajištěna z drhovelské kuchyně.  
 

Co dále obyvatelům poskytujeme? 
 

Klientům nabízíme možnost neomezených 
návštěv a návštěvám možnost přespání 
v domově v apartmánu. Po domluvě 
s vedením si klient může vzít do domova 
drobné domácí zvíře. Klientům 
zprostředkováváme služby pedikérky a 
kadeřnice, dovoz léků ze smluvní lékárny a 
objednávání zdravotnických pomůcek.  
 

Sociální pracovnice poskytují sociálně 
právní poradenství jak zájemcům o 

sociální službu, tak i stávajícím 
obyvatelům domova.  

 
 

Žádost o poskytování služby  
sociální péče  

 
 

Tiskopis žádosti je k dispozici u sociálních 
pracovnic, na recepci písecké pobočky, nebo 
ke stažení na webových stránkách www.dps-
svetlo.cz. Bližší informace podají sociální 
pracovnice. Lze s nimi dohodnout schůzku i 
prohlídku domova. Vyplněnou žádost 
(včetně požadovaných příloh) je možno 
odevzdat v podatelně písecké pobočky nebo 
sociálnímu pracovníkovi. Žádost také lze zaslat 
poštou na adresu domova. Evidence všech 
žádostí je vedena v písecké pobočce domova.  

Poskytujeme profesionální péči, 
vlídné zacházení a bezpečné 

prostředí. 



 

Základní činnosti 
 

V rámci poskytování služby sociální péče 
zajišťujeme klientům ubytování, stravu, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, pomoc při osobní hygieně, 
zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 
aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí.  

Poskytujeme individuální přístup, 
respekt, možnost rozhodování o způsobu 
poskytování služby, zapojení do společenského 
dění v domově. Klient společně s pracovníkem 
domova plánuje, jak bude služba poskytována 
a jak budou naplňovány jeho reálná přání a 
potřeby. 
 

Aktivizační činnosti 
 

Klientům nabízíme širokou škálu 
volnočasových aktivit, zájmových kroužků, 
výletů, přednášek, různých terapií a 
pohybových aktivit. V domově se pravidelně 
konají bohoslužby a vzpomínkové mše za 
zemřelé. K dispozici je klientům aktivizační 
dílna, kde se mohou v rámci svých schopností 
zapojit do nabízených činností. V Písku mohou 
klienti navštívit cukrárnu, v Drhovli zámecký 
obchůdek.  Pravidelně pořádáme schůzky 
vedení s klienty, zjišťujeme spokojenost 
s poskytovanými službami. Fyzioterapeutky se 
klientům věnují nejen v rámci skupinového 
cvičení, ale i individuálně dle potřeby a 
doporučení lékaře.  V Písku  mohou klienti 
trávit volný čas na zahradě s altánkem, 
mobilními zahrádkami a vodní fontánkou. 
V Drhovli je k dispozici rozsáhlý park, který 
láká k procházkám, ale i k posezení ve stínu 
stromů.  

Zřizovatelem Domova pro seniory  
Světlo je: 
 

Krajský úřad  
Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 

Jsme členem 
Asociace poskytovatelů  
sociálních služeb  
České republiky  
 

Domov pro seniory Světlo v Drhovli 
Drhovle 44, 397 01 Písek 
ID: 5244739 
e-mail: reditel@dps-svetlo.cz 
socialdrhovle@dps-svetlo.cz 
 

Domov se zvláštním režimem 
Drhovle 44, 397 01 Písek 
ID: 7142541 
e-mail: reditel@dps-svetlo.cz 
socialdrhovle@dps-svetlo.cz 
 

Domov pro seniory Světlo, 
pobočka Písek 
Karla Čapka 2549, 397 01 Písek 
ID: 5244739 
e-mail: reditel@dps-svetlo.cz 
social@dps-svetlo.cz 
sekretariat@dps-svetlo.cz 

 

Tel.: + 420 382 789 611 –  recepce  
 

IČO: 708 69 812 
Bankovní spojení: KB Písek,č.ú. 3723271/0100 
Internetové stránky: www.dps-svetlo.cz 
    

Vydáváme vlastní interní časopis pro obyvatele 

D-magazín a vysíláme televizní kanál 

s aktuálním děním v domově. 
   

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov pro seniory 
Světlo 

 

 

 

 

 

 

 www. dps-svetlo.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:socialdrhovle@dps-svetlo.cz
mailto:socialdrhovle@dps-svetlo.cz
http://www.dps-svetlo.cz/

